
 
 

 Piazza Simonetti, 36  -  63100 Ascoli Piceno   -  C.F. 01116550441      -     Tel. 0736/2771 
 

 
Protocollo n.  

 
Riferimento n.               del  
 

Allegati n.                                                                                              

COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO  (AP) 
ccomune.arquatadeltronto@emarche.it 
 
COMUNE DI ACCUMOLI (RI) 
comune.accumoli@pec.it 
 
PREFETTURA DI ASCOLI PICENO 
protocollo.prefap@pec.interno.it 

 
QUESTURA  DI  ASCOLI PICENO 
gab.quest.ap@pecps.poliziadistato.it 
                                                                
COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI ASCOLI PICENO                                                                                   
tap20589@pec.carabinieri.it 
                                                                                  
COMANDO DELLA POLSTRADA DI ASCOLI PICENO                                                                                 
sezpolstrada.ap@pecps.poliziadistato.it 
 
COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI ASCOLI PICENO 
com.ascolipiceno@cert.vigilfuoco.it                                                                    
                                                                              
REGIONE MARCHE                                                                                   
- Servizio Trasporti                                                                                    
- Dipartimento Medicina Trasfusionale 
- Dipartimento Pubbliche Integrate di Sicurezza e Protezione Civile 
ANCONA 
regione.marche.tpl@emarche.it 

 
ANAS 
anas.marche@postacert.stradeanas.it 
 
SOGGETTO ATTUATORE 
PER RIPRISTINO DELLA VIABILITA’ POST SISMA 
Ing. Fulvio Soccodato - viabilita.sisma@postacert.stradeanas.it 
 
COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE MARCHE DI ANCONA 
compartimento.polstrada.an@pecps.poliziadistato.it 
 
ALLA START SPA  
ASCOLI PICENO 
startplus@pec.marche.it; 

 
TRAS.FER a r.l. 
FERMO (AP) 
info@trasfer.eu 

 
CENTRO OPERATIVO 118 
ASCOLI PICENO 
areavasta5.asur@emarche.it 

  e p.c.  
UFFICIO STAMPA 
SERVIZIO CONCESSIONI 

   GEOM. FABIANI UMBERTO 
GEOM. MARINI MAURO 

                LORO SEDI 

 

Oggetto: ORDINANZA N. 25/2020 – Chiusura immediata al transito lungo della S.P. n. 20 Colle, dal Km. 
9+000 al Km. 9+150.- 

 
Con la presente si trasmette l’unita ordinanza relativa all’ oggetto. 

  
             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

              (Antonino Colapinto) 

   

Servizio  

Viabilità – Infrastrutture  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
 Medaglia d’Oro al Valor Militare per attività partigiana 

 

  

Data   

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I A
S

C
O

LI
 P

IC
E

N
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

59
54

/P
R

O
T

 d
el

 2
8/

03
/2

02
0 

- 
tit

ol
o 

7 
- 

cl
as

se
 1

 -
 fa

sc
ic

ol
o 

X

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
r
q
u
a
t
a
 
d
e
l
 
T
r
o
n
t
o
 
(
A
P
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
3
9
4
 
d
e
l
 
2
9
-
0
3
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o

mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it
mailto:comune.accumoli@pec.it
mailto:protocollo.prefap@pec.interno.it
mailto:gab.quest.ap@pecps.poliziadistato.it
mailto:tap20589@pec.carabinieri.it
mailto:sezpolstrada.ap@pecps.poliziadistato.it
mailto:com.ascolipiceno@cert.vigilfuoco.it
mailto:regione.marche.tpl@emarche.it
mailto:anas.marche@postacert.stradeanas.it
mailto:viabilita.sisma@postacert.stradeanas.it
mailto:compartimento.polstrada.an@pecps.poliziadistato.it
mailto:startplus@pec.marche.it
mailto:info@trasfer.eu
mailto:areavasta5.asur@emarche.it


 
 

 Piazza Simonetti, 36  -  63100 Ascoli Piceno   -  C.F. 01116550441      -     Tel. 0736/2771 
 

 

 
 

 
SERVIZIO VIABILITA’ – INFRASTRUTTURE  

 
 

ORDINANZA N. 25/2020 
 
 

IL DIRIGENTE 

 
 

Constatato che, sulla S.P. n. 20 Colle, dal Km. 9+000 al Km. 9+150, è sopravvenuto uno stato di pericolo 
derivante dalla caduta di enormi massi che si sono staccati dalla parete di monte ed hanno completamente 
invaso la carreggiata chiudendola di fatto al transito veicolare; 

Considerato che dalla stessa parete ci sono altri massi pericolanti che potrebbero staccarsi e che, al fine di 
garantire la pubblica incolumità, si rende necessario procedere immediatamente alla chiusura della stessa 
strada provinciale; 

Considerato, per quanto sopra, urgente ed improrogabile disporre l’ordinanza di sospensione della 
circolazione stradale sulla tratta in questione; 

Sentito in proposito i tecnici responsabili della manutenzione stradale ed il Geometra di Zona; 

Visto l’art. 6 comma 4 a) del Codice della Strada;  

Visto il D.M. del 10.07.2002; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Ritenuto pertanto necessario sospendere immediatamente  la circolazione sulla S.P. n. 20 Colle, dal Km. 
9+000 al Km. 9+150, fino al ripristino delle normali condizioni di transito, per i motivi sopra esposti; 
 
 

ORDINA 

 
 
La chiusura immediata al transito della S.P. n. 20 Colle, dal Km. 9+000 al Km. 9+150, a partire dal giorno 
28.03.2020 fino al ripristino delle normali condizioni di transito. 
  
Il transito veicolare sarà deviato sulla Strada Colle, Poggio d’Api, Illica, Salaria. 
 
La segnaletica sarà istallata, nel rispetto del vigente Codice della Strada, a cura, dei dipendenti del Servizio 
Viabilità di questa Provincia. 
 
Le Forze dell’Ordine e la Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

Avverso il seguente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle infrastrutture e Trasporti 
ai sensi dell’art. 37 c. 3 del D.Lgs 285/1992 Nuovo Codice della Strada con la procedura e gli effetti previsti 
dall’art. 74 del Regolamento 495/1992 di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada. 

 
           

 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

          (Antonino Colapinto) 
 
 
 
 
GF 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI ASCOLI PICENO 

    Piazza Simonetti,36 - Tel. (0736) 2771 

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I A
S

C
O

LI
 P

IC
E

N
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

59
54

/P
R

O
T

 d
el

 2
8/

03
/2

02
0 

- 
tit

ol
o 

7 
- 

cl
as

se
 1

 -
 fa

sc
ic

ol
o 

X

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
r
q
u
a
t
a
 
d
e
l
 
T
r
o
n
t
o
 
(
A
P
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
3
9
4
 
d
e
l
 
2
9
-
0
3
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o


